Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

 с.Дербетовка

   Приказ

от   09.01.2018  года                              с.Дербетовка                                №   4

О мерах по увеличению оплаты труда

 работников МКОУ СОШ № 6

           На основании приказа ООААМРСК № 906 от  29 декабря 2017 года «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных казенных  образовательных учреждений, муниципального бюджетного образовательного учреждения СОШ № 2 с.Дивное, МКУО «Центра обслуживания учреждений образования», МКУО «Информационно-методического центра»  Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, работников отдела образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края

и  в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях реализации постановления администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2017 года № 688-п «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, а также работников органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять меры по увеличению  обеспечиваемой за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального района Ставропольского  края  оплаты  труда работников  МКОУ СОШ № 6 ( далее-работники) на  4 процентов с 01 января 2018 года, за исключением работников, повышение оплаты которых производится в рамках реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» ( далее – указы Президента Российской Федерации) (Приложение № 1)
2. Секретарю Шатовой Л.А внести изменения в трудовые  договора работников в части оплаты труда до 31.01.2018 года
3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой
4. Настоящий приказ вступает в силу  с 01 января 2018 года.

Директор МКОУ СОШ № 6                            С.А.Касягина
Приложение

 к приказу № 4 от 09.01.2018 года

Должности работников МКОУ СОШ № 6,

по которым увеличивается на 4% оплата труда с 01.01.2018 года

1. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

2. Заместитель директора по воспитательной работе

Директор МКОУ СОШ № 6                           С.А.Касягина